
NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 461/2012 

ze dne 31. května 2012, 

kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 1165/98 o konjunkturálních statistikách a nařízení Komise 
(ES) č. 1503/2006, (ES) č. 657/2007 a (ES) č. 1178/2008, pokud jde o úpravy týkající se odstranění 

proměnných nových průmyslových objednávek 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1165/98 ze dne 19. května 
1998 o konjunkturálních statistikách ( 1 ), a zejména na čl. 17 
písm. b) až g) uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení (ES) č. 1165/98 vytvořilo společný rámec pro 
tvorbu konjunkturálních statistik Společenství a stanovilo 
požadované proměnné pro analýzu konjunkturálního 
vývoje nabídky a poptávky, výrobních činitelů a výrob
ních cen. 

(2) Nařízení Komise (ES) č. 1503/2006 ze dne 28. září 
2006, kterým se provádí a mění nařízení Rady (ES) 
č. 1165/98 o konjunkturálních statistikách, pokud se 
jedná o definice proměnných, seznam proměnných 
a frekvenci zpracovávání údajů ( 2 ), stanovilo definice 
cílů a charakteristiky proměnných. 

(3) Nařízení Komise (ES) č. 657/2007 ze dne 14. června 
2007, kterým se provádí nařízení Rady (ES) č. 1165/98 
o konjunkturálních statistikách, pokud jde o zavedení 
evropských programů výběrových šetření ( 3 ), specifiko
valo pravidla a podmínky s ohledem na předávání 
údajů ze strany členských států účastnících se evropských 
výběrových šetření pro konjunkturální statistiky. 

(4) Nařízení Komise (ES) č. 1178/2008 ze dne 28. listopadu 
2008, kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 1165/98 
o konjunkturálních statistikách a nařízení Komise (ES) 
č. 1503/2006 a (ES) č. 657/2007 s ohledem na úpravu 
po revizi statistických klasifikací NACE a CPA ( 4 ), aktu
alizovalo pravidla a podmínky pro evropské programy 
výběrových šetření po přijetí nařízení Evropské parla
mentu a Rady (ES) č. 1893/2006 ze dne 20. prosince 
2006, kterým se zavádí statistická klasifikace ekonomic

kých činností NACE Revize 2 a kterým se mění nařízení 
Rady (EHS) č. 3037/90 a některá nařízení ES o specific
kých statistických oblastech ( 5 ), a nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 451/2008 ze dne 23. dubna 
2008 kterým se zavádí nová statistická klasifikace 
produkce podle činností (CPA) a zrušuje nařízení Rady 
(EHS) č. 3696/93 ( 6 ). 

(5) Proměnné nových průmyslových objednávek zavedené 
nařízením (ES) č. 1165/98 měly sloužit jako hlavní 
ukazatel budoucí výroby. Predikční schopnost těchto 
proměnných se však ukázala být omezená, a jelikož 
tyto proměnné nebyly schopny vykazovat stabilní hlavní 
charakteristiky za všechny členské státy, dohodl se Výbor 
pro evropský statistický systém, že by se shromažďování 
údajů týkajících se proměnných nových průmyslových 
objednávek mělo zastavit v souvislosti se stanovováním 
priorit vývoje a tvorby statistik s ohledem na omezenější 
zdroje a s cílem snížit zátěž Evropského statistického 
systému. 

(6) Aby se provedlo odstranění proměnných nových 
průmyslových objednávek, je nezbytné odstranit všechny 
odkazy na tyto proměnné ve spojitosti se seznamem 
proměnných, sledovaným obdobím, úrovní podrobnosti 
členění, lhůtami pro předávání údajů, přechodným 
obdobím a definicemi použitelnými na tyto proměnné 
a rovněž v souvislosti s podmínkami evropského výběro
vého šetření o nových zahraničních objednávkách. 

(7) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se 
stanoviskem Výboru pro evropský statistický systém, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Příloha A nařízení (ES) č. 1165/98 se mění v souladu s přílohou 
I tohoto nařízení. 

Článek 2 

Příloha I nařízení (ES) č. 1503/2006 se mění v souladu 
s přílohou II tohoto nařízení.

CS L 142/26 Úřední věstník Evropské unie 1.6.2012 

( 1 ) Úř. věst. L 162, 5.6.1998, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 281, 12.10.2006, s. 15. 
( 3 ) Úř. věst. L 155, 15.6.2007, s. 7. 
( 4 ) Úř. věst. L 319, 29.11.2008, s. 16. 

( 5 ) Úř. věst. L 393, 30.12.2006, s. 1. 
( 6 ) Úř. věst. L 145, 4.6.2008, s. 65.



Článek 3 

V nařízení (ES) č. 657/2007 se články 1 a 2 nahrazují tímto: 

„Článek 1 

Evropské programy výběrových šetření mohou být použity 
při sestavování statistik, které rozlišují mezi eurozónou 
a oblastí mimo eurozónu, v případě těchto dvou proměn
ných stanovených v příloze A nařízení (ES) č. 1165/98: 

Proměnná Název 

312 Zahraniční výrobní ceny 

340 Dovozní ceny 

Článek 2 

Členské státy účastnící se evropských programů výběrových 
šetření uvedených v článku 1 předají Komisi (Eurostatu) údaje 
alespoň za činnosti NACE v případě proměnné č. 312 a za 
produkci CPA v případě proměnné č. 340, které jsou stano
veny v příloze.“ 

Článek 4 

Příloha III nařízení (ES) č. 1178/2008 se mění v souladu 
s přílohou III tohoto nařízení. 

Článek 5 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení 
v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 31. května 2012. 

Za Komisi 
José Manuel BARROSO 

předseda

CS 1.6.2012 Úřední věstník Evropské unie L 142/27



PŘÍLOHA I 

Příloha A nařízení (ES) č. 1165/98 se mění takto: 

1) Písmeno c) (Seznam proměnných) se mění takto: 

a) V odstavci 1 se proměnné „130 Nové objednávky“, „131 Nové domácí objednávky“ a „132 Nové zahraniční 
objednávky“ zrušují. 

b) Odstavce 3 a 8 se zrušují. 

2) V písmenu e) (Sledované období) se proměnné 130, 131 a 132 a jejich příslušná sledovaná období zrušují. 

3) Písmeno f) (Úroveň podrobnosti členění) se mění takto: 

a) Odstavec 4 se nahrazuje tímto: 

„4. Kromě toho se předávají veškeré proměnné, s výjimkou proměnných obratu (č. 120, 121, 122), za celý 
průmysl definovaný jako sekce B až E NACE Rev. 2 a za hlavní průmyslové skupiny (HPS) definované v nařízení 
Komise (ES) č. 586/2001 (*). 

___________ 
(*) Úř. věst. L 86, 27.3.2001, s. 11.“ 

b) Odstavec 6 se zrušuje. 

c) Odstavec 9 se nahrazuje tímto: 

„9. Proměnné pro zahraniční trhy (č. 122 a 312) je nutno předávat s rozlišením na eurozónu a na oblast mimo 
eurozónu. Toto rozlišení je nutno použít na celkový průmysl definovaný jako sekce B až E NACE Rev. 2, HPS, 
jakož i úrovně sekce (jedno místo alfabetického kódu) a oddílu (dvě místa číselného kódu) NACE Rev. 2. 
Informace o sekcích D a E NACE Rev. 2 nejsou pro proměnnou č. 122 požadovány. Proměnná „dovozní ceny“ 
(č. 340) se navíc předává s rozlišením na eurozónu a na oblast mimo eurozónu. Toto rozlišení je nutno použít 
na celkový průmysl definovaný jako sekce B až E CPA, HPS, jakož i úrovně sekce (jedno místo alfabetického 
kódu) a oddílu (dvě místa číselného kódu) CPA. Komise může pro rozlišení na eurozónu a na oblast mimo 
eurozónu stanovit podmínky pro použití evropského programu výběrových šetření stanoveného v čl. 4 odst. 2 
prvním pododstavci písm. d). Tato opatření, jež mají za účel změnit jiné než podstatné prvky tohoto nařízení 
jeho doplněním, se přijímají regulativním postupem s kontrolou podle čl. 18 odst. 3. Evropský program 
výběrových šetření může omezit rozsah proměnné „dovozní ceny“ na dovoz produktů ze zemí mimo euro
zónu. Rozlišení na eurozónu a na oblast mimo eurozónu u proměnných č. 122, 312 a 340 nemusí předávat 
členské státy, které nepřijaly euro jako svou měnu.“ 

4) V písm. g) (Lhůty pro předávání údajů) odst. 1 se proměnné 130, 131 a 132 a jejich příslušné lhůty „1 měsíc a 20 
kalendářních dnů“ zrušují. 

5) V písmenu j) (Přechodné období) se odstavec 3 nahrazuje tímto: 

„3. Postupem podle čl. 18 odst. 2 může být poskytnuto přechodné období končící dnem 11. srpna 2007 pro 
proměnnou 340 a pro rozlišení na eurozónu a na oblast mimo eurozónu u proměnných č. 122, 312 a 340.“

CS L 142/28 Úřední věstník Evropské unie 1.6.2012



PŘÍLOHA II 

Příloha I nařízení (ES) č. 1503/2006 se mění takto: 

Proměnné: „130 Nové objednávky“, „131 Nové domácí objednávky“ a „132 Nové zahraniční objednávky“ se zrušují. 

PŘÍLOHA III 

Příloha III nařízení (ES) č. 1178/2008 se mění takto: 

Položka „132 NOVÉ ZAHRANIČNÍ OBJEDNÁVKY“ se zrušuje.

CS 1.6.2012 Úřední věstník Evropské unie L 142/29


	Nařízení Komise (EU) č. 461/2012 ze dne 31. května 2012, kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 1165/98 o konjunkturálních statistikách a nařízení Komise (ES) č. 1503/2006, (ES) č. 657/2007 a (ES) č. 1178/2008, pokud jde o úpravy týkající se odstranění proměnných nových průmyslových objednávek (Text s významem pro EHP)

